
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI UN CARRELLO 

ELEVATORE DI PICCOLE DIMENSIONI DA ASSEGNARE ALLA 

S.C. MAXIEMERGENZA 118. – AFFIDAMENTO MEDIANTE 

RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE. DITTA BIANCO GIUSEPPE & C. S.N.C. 

IMPORTO COMPLESSIVO € 23.424,00  IVA INCLUSA. SMART 

CIG Z5F3D0C8E7 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. 0085952 del 04/07/2023;  
Su conforme proposta del Responsabile dell’Area Coordinamento Parco 
Automezzi e Mobilità, della S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei 
Presidi Ospedalieri Sig. Ugo MILANESIO quale responsabile del procedimento 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N° I.1; 
 
Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 e s.m.i.”;   

00002197 del 21/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 417 del 09/12/2022 "ADOZIONE PER L’ANNO 2023 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”;  

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 
50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024”; 
 

 n. 251 del 18/07/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

 

PREMESSO che: 

- in seguito alla “Missione Emergenza Terremoto in Turchia” è stato 
autorizzato, con nota prot. 0019242 del 18/04/2023 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile, il ripristino 
della dotazione dell’EMT2 ITA Regione Piemonte, indispensabile a ridare 
piena operatività all’ospedale da campo della Maxiemergenza 118 
donato alla popolazione turca colpita dall’evento sismico;  

- il ripristino del materiale e delle attrezzature della nuova struttura 
campale ha comportato un riassetto fisico e organizzativo del magazzino 
della S.C Maxiemergenza 118 volto a massimizzare gli spazi di 
stoccaggio e migliorare le prestazioni logistiche all’interno del magazzino 
stesso; 

- gli operatori addetti al magazzino della S.C. Maxiemergenza 118 
dispongono attualmente di un carrello elevatore di grosse dimensioni le 
cui caratteristiche tecniche e prestazionali non sono adeguate alla 
movimentazione del mezzo lungo le corsie del magazzino; 
 

- con nota prot. 124309 del 27/09/2023 il Responsabile Sostituto S.S. 
Strategie di Innovazione Logistica e Tecnologia in Emergenza, Ing. 
Flavio Dadone, Maxiemergenza 118 ha richiesto, per le motivazioni 
sopra riportate, il noleggio di un carrello elevatore di dimensioni più 
ridotte, per un periodo di 36 mesi, indicando caratteristiche tecniche e 
prestazionali dettagliate e un importo di canone di noleggio, stimato sulla 
base di indagini di mercato informali, pari a € 600,00 mensili IVA esclusa; 

 

RICHIAMATA la determina del Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico n. 
696 del 05/04/2023 con la quale, a seguito di procedura telematica effettuata 
mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è stato 
affidato il servizio di noleggio Full Service del carrello elevatore attualmente in 
dotazione alla Maxiemergenza 118, alla ditta Bianco Giuseppe & C. s.n.c., Via 

Segue Determinazione n. 00002197 del 21/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Roma 32/A, 12030 Gambasca (CN) per un periodo di 48 mesi (01.01.2023 – 
31.12.2026) e un importo complessivo di spesa pari a € 21.600,00 IVA esclusa. 
 
RILEVATA la necessità di avere per la stessa tipologia di servizio un unico 
operatore economico a cui affidare la fornitura del servizio di noleggio in 
argomento, nonché il servizio Full Risk di assistenza e manutenzione dello 
stesso.  
 
CHIESTO, pertanto, con nota prot. 0139987 del 27/10/2023 alla Ditta Bianco 
Giuseppe & C. s.n.c., Via Roma 32/A 12030 Gambasca (CN) - Partita Iva e CF 
01848660047, mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, numero identificativo RDO 3818676, la disponibilità a fornire il 
servizio in oggetto e l’invito a presentare offerta per il noleggio del carrello 
elevatore, per un periodo di 38 mesi anziché 36 mesi al fine di allineare la 
stessa durata del servizio di noleggio con il precedente contratto; 
 

VISTA l’offerta economica della ditta Bianco Giuseppe & C. s.n.c. pervenuta sul 

portale della Pubblica Amministrazione, il cui canone mensile e complessivo per 

l’intero periodo di noleggio, si sintetizza di seguito: 

Servizio di noleggio Full Service del carrello elevatore Yale ERP20VF LWB  

Canone noleggio mensile   € 500,00 IVA esclusa  

Durata noleggio 38 mesi  

Trasporto x2 (Consegna e Ritiro) € 100,00 IVA esclusa  

Importo complessivo per il servizio di noleggio per 38 mesi  € 19.000,00 oltre IVA 

 

DATO ATTO che: 

- l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso, per 
l’anno in corso, nell’ambito del piano annuale delle attività approvate 
dalla Regione Piemonte per la Maxiemergenza 118 e trova copertura 
nella commessa FR 2023_8. (Centro di Costo EMT2 3311303) 

-  le somme imputate agli anni successivi a quello in corso rientreranno 
nella programmazione della Macro Area afferente nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget dell'esercizio dell’anno di 
riferimento sulla base delle attività approvate dalla Regione Piemonte 
nelle commesse FR di competenza destinate alle attività della 
Maxiemergenza 118 (Centro di Costo EMT2 3311303) 

 

Segue Determinazione n. 00002197 del 21/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

RAVVISATA la necessità di individuare la dottoressa Rosalia Sammarco quale 
supporto al RUP nell’espletamento delle varie fasi dell’iter procedurale connesso 
all’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione. 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento. 
 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento” 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, il servizio di noleggio Full Service di n. 1 

carrello elevatore Yale ERP20VF LWB, alla ditta Bianco Giuseppe & C. 

s.n.c., Via Roma 32/A 12030 Gambasca (CN) - Partita IVA e CF 

01848660047, per un periodo di 38 mesi con decorrenza novembre 2023 

alle seguenti condizioni economiche:  

 

Servizio di noleggio Full Service del carrello elevatore Yale ERP20VF LWB 

Canone noleggio mensile      € 500,00 oltre IVA 

Trasporto x2 (Consegna e Ritiro)    € 100,00 IVA esclusa 

Importo complessivo per il servizio di noleggio per 38mesi  € 19.000,00 oltre IVA 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 23.424,00 IVA 22% compresa, 

troverà copertura sul conto 03 10 05 03 “Canoni per beni strumentali non 

sanitari” dei Bilanci d’esercizio di competenza  (fondi vincolati FR) la cui 

quota annuale viene ripartita come di seguito: 

 

Anno 
Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 
oneri fiscali inclusi 

2023 FR2023_8 3 10 05 03 

Canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 
€ 1.342,00  

Segue Determinazione n. 00002197 del 21/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

2024 FR2024_8 3 10 05 03 

Canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 
€ 7.320,00    

2025 FR2025_8 3 10 05 03 

 
Canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 

€ 7.320,00   

2026 FR2026_8 3 10 05 03 

 
Canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 

€ 7.442,00   

 
3) Di dare atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è 

ricompreso, per l’anno in corso, nell’ambito del piano annuale delle attività 
approvate dalla Regione Piemonte e trova copertura nella commessa FR 
2023_8 mentre le somme imputate agli anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente nell'ambito 
delle disponibilità complessive assegnate al budget dell'esercizio dell’anno 
di riferimento sulla base delle attività approvate dalla Regione Piemonte 
nelle commesse FR di competenza, destinate alle attività della 
Maxiemergenza 118.  

 
4) di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del Codice Appalti e dell’art.7 del 

“Regolamento dell’ASL CN1 in materia di procedimenti amministrativi, 
basato sui principi contenuti nella Legge n. 241/1990 e s.m.i.”, Responsabile 
Unico del Progetto il Sig. Ugo MILANESIO; 

 
5) di nominare la dottoressa Rosalia Sammarco quale supporto al RUP 

nell’espletamento delle varie fasi dell’iter procedurale connesso all’adozione 

del presente provvedimento di aggiudicazione 

 

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per poter 

procedere con rapidità alla liquidazione dei canoni mensili rimasti in sospeso. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00002197 del 21/11/2023


